
 

 
 

 

 

 

DECRETO N.º 50.517, DE 07/01/2026. 

 

 

EFETIVA SERVIDOR APROVADO EM 

CONCURSO PÚBLICO. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N.º 

2.898/2006; 

 

 

CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS 

PELA COMISSÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, 

OBEDECIDOS OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM 

REGULAMENTO; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica efetivada a servidora abaixo relacionada, no respectivo cargo, 

pela aprovação em concurso público, aprovada em estágio probatório, conforme 

Memorando n.º 06/2026 e Processo Eletrônico n.º 740/2026. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO 
DATA DA 

EFETIVAÇÃO 

EDINEA DA ROCHA NERES 

CAMARA 
35437 Pedagogo 25/02/2025 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de janeiro de 2026.  

 

 

 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 

Prefeito Municipal 

(Em Exercício) 


		2026-01-08T11:28:37-0300
	CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA:89108990778
	Eu estou aprovando este documento




